ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 22/01/11-52/2024 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

«19» апреля 2024 г. г. Москва

Председатель Комиссии ФАС России по рассмотрению дела №
22/01/11-52/2024 о нарушении антимонопольного законодательства –
начальник Управления по борьбе с картелями ФАС России «...»

УСТАНОВИЛ:

В рамках возложенных обязанностей по осуществлению контроля за
соблюдением антимонопольного законодательства ФАС России
проанализирована общедоступная информация, размещенная в Единой
информационной системе закупок.

В результате анализа полученной информации, а также сведений,
поступивших от электронных торговых площадок, интернет-провайдеров,
налоговых органов в действиях ООО «Парк Инвест» (ИНН 7736126559),
ООО «Гардарика» (ИНН 7736126559), ИП1, ИП2 выявлены признаки
нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)
при участии в электронных аукционах на право выполнения проектно-
изыскательских работ и строительства нежилых зданий.

Признаки нарушения выразились в использовании единой
инфраструктуры при создании и подготовке документов для участия в
торговых процедурах, а также единой стратегии поведения
направленной на поддержание цен на торгах.

На основании изложенного издан приказ ФАС России от 09.04.2024 №
241/24 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам
нарушения ООО «Парк Инвест» «...», ООО «Гардарика» «...», ИП1, ИП2
пункта 2 части 1 статьи 11 Закона о защите
конкуренции.

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Закон о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 22/01/11-52/2024 к рассмотрению на «23» мая 2024
года

в 10 часов 00 минут по адресу: 125993, г. Москва, ул. Садовая –
Кудринская, д. 11, Зал Коллегии.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 22/01/11-52/2024 в
качестве
ответчиков:

ООО «Парк Инвест» «...»;

ООО «Гардарика»«...»;

ИП1 «...»;

ИП2 «...».

3. ООО «Парк Инвест» ООО «Гардарика», ИП1, ИП2 представить в срок
до «...» надлежащим образом заверенные копии следующих документов
(информацию) на бумажном или электронном носителе:

«...»

Председатель комиссии